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Uspokajamy: Klinika Nefrologii USK rozwija się i zapewnia pacjentom bardzo dobrą opiekę 
 
Uniwersytecki Szpital Kliniczny we Wrocławiu zapewnia, że Klinika Nefrologii, Medycyny 
Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych rozwija swoją działalność oferując pacjentom najwyższy 
standard opieki.  
 
Najlepiej pokazują to dwie ważne dla nas liczby:   
 
38 przeszczepień nerek w drugim półroczu, a więc już po objęciu kliniki przez prof. Mirosława 
Banasika, co stanowi blisko trzykrotny wzrost w porównaniu do 14 przeszczepień zrealizowanych na 
początku roku. 
 
408 – tylu porad, najwięcej w tym roku, udzieliliśmy pacjentom w poradni transplantacyjnej  
w październiku. 
 
Dlaczego te liczby są dla nas istotne? Przeszczepy to zabieg wysokospecjalistyczny, ratujący życie. 
Przyjęcia w poradni pokazują, że pomocy udzielamy też w formie podstawowej opiekując się naszymi 
pacjentami na co dzień. Utrzymujemy także liczbę dializ otrzewnowych. Poziom wykonywanych 
świadczeń utrzymuje się na stabilnym poziomie. Nie tylko liczby cieszą, ale najbardziej cieszy 
zadowolenie pacjentów. 
 
Klinika aktywnie wdraża nowoczesne techniki, takie jak rozwój programu przetok dializacyjnych i dializ 
otrzewnowych, które poprawiają komfort leczenia pacjentów i dostępność terapii. Zwiększenie liczby 
pobytów jednodniowych i skrócenie czas pobytu pacjenta ponad to co konieczne, to kolejne 
pozytywne zmiany. 
 
Szefami pododdziałów nefrologicznych w Klinice są niezmiennie te same, doświadczone osoby. 
Ponadto USK zatrudnił dodatkowych specjalistów z dziedziny nefrologii, transplantologii klinicznej  
i chorób wewnętrznych, którzy posiadają doświadczenie w pracy w szpitalu uniwersyteckim lub 
innych oddziałach nefrologicznych. Nowość to powołanie koordynatorów na poddziałach 
nefrologicznych i przeszczepów nerek co ma na celu poprawę organizacji i zapewnienie spójnej opieki 
nad pacjentem. 
 
Funkcję kierownika Kliniki od maja 2024 r. pełni prof. Mirosław Banasik, który rozwija działalność 
swoich poprzedników. Prof. Banasik to ceniony specjalista, który zdobywał doświadczenie podczas 
staży i kursów w renomowanych ośrodkach zagranicznych m.in. w Wielkiej Brytanii, USA, Austrii  
i Francji. Jego osiągnięcia obejmują m.in. badania nad rolą przeciwciał w procesie odrzucania 
przeszczepów oraz wydłużeniem przeżycia nerki przeszczepionej, co przyczynia się do rozwoju 
transplantologii nerek. Nic dziwnego, że w jego aplikacji konkursowej znalazły się listy poparcia 
wybitnych autorytetów naukowych specjalizujących się w nefrologii i transplantologii z Kanady, 
Wielkiej Brytanii, Szwecji, Austrii oraz Niemiec. Jako dyrektor Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 
Medycznego we Wrocławiu, prof. Banasik od lat aktywnie wspiera rozwój młodej kadry naukowej.  
To ważne w procesie dalszego podnoszenia jakości opieki nad pacjentami. 
 
Podsumowując. Pacjent jest w centrum naszej uwagi.  
 
Opiekę naszym pacjentom zapewnia liczny i wielospecjalistyczny zespół ekspertów: profesorów, 
doktorów habilitowanych i doktorów nauk medycznych. Mówimy o doświadczonych lekarzach 
specjalistach nefrologach, transplantologach, specjalistach chorób wewnętrznych a także personelu 



pielęgniarskim, pracownikach administracyjnych oraz rezydentach. Wszystko po to, by zapewnić 
najlepszą opiekę pacjentom Klinika Nefrologii, Medycyny Transplantacyjnej i Chorób Wewnętrznych 
USK – wiodącego ośrodka nefrologii i transplantologii. 
 
 
Maciej Kamiński 
dyrektor ds. medycznych 
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego 
we Wrocławiu 
 
 
 


